
 

*BI.0180574* 
 

 

 

NOTA VOOR 
DE RAAD 

 

 

Datum: 28 november 2018 Nummer raadsnota: BI.0180574 

Onderwerp: 1e begrotingswijziging 2019 BWB – Uitbreiding taken Breda 

 

Portefeuillehouder: 

Willemsen 

Bijlagen: 

1. Brief BWB 

2.  

Ter inzage: 

1.   

 

Voorstel:  

1. Vaststellen 1e begrotingswijziging 2019 van de belastingsamenwerking West-Brabant (BWB) 

2. Gebruik te maken van de mogelijkheid om een zienswijze in te dienen 

 

Samenvatting 
Naar aanleiding van de door de Belastingsamenwerking West-Brabant voor een zienswijze 
aangeboden eerste wijziging 2019, wordt voorgesteld om een zienswijze in te dienen. 
 
Wat willen we bereiken? 
Door de eerste begrotingswijziging 2019 BWB worden de financiële gevolgen van de extra taken die 
de BWB per 1 mei 2019 voor Breda gaat uitvoeren verwerkt in de begroting van de BWB.  
Door het indienen van een zienswijze moet duidelijk gemaakt worden wat de financiële gevolgen 
hiervan zijn voor de gemeente Oosterhout. 
 
Wat gaan we daarvoor doen? 
In de zienswijze op de eerste begrotingswijziging 2019 de Belastingsamenwerking West-Brabant te 
berichten dat kan worden ingestemd met de eerste begrotingswijziging 2019 met de opdracht aan de 
BWB om met een onderbouwde berekening te komen voor de verdeling van het voordeel voor de 
deelnemers. Deze berekening moet beschikbaar zijn voor het opstellen van de begroting 2020. 
 
Wat mag het kosten? 
Aan het geven van een zienswijze zijn geen kosten verbonden. 
 
Op welke manier is/wordt vormgegeven aan burgerparticipatie? 
Niet van toepassing. 



Uitdraai van: 14 december 2018 09:30 uur  Pagina: 2 

 

 

 

BESLUIT VAN 
DE RAAD 

 

 

Nummer: BI.0180547 

 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE OOSTERHOUT; 

 

Gelezen het voorstel van het college van 10 december 2018; 

 

 

BESLUIT: 

 

1. Vast te stellen de 1e begrotingswijziging  2019 van de Belastingsamenwerking West-Brabant;  

2. De Belastingsamenwerking West-Brabant op te dragen om met een onderbouwde berekening te 

komen voor de verdeling van het voordeel voor de deelnemers. Deze berekening moet 

beschikbaar zijn voor het opstellen van de begroting 2020. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22 januari 2019. 

 

 

DE RAAD VOORNOEMD, 

 

 

     , voorzitter 

 

 

     , griffier 

 


